池州市贵池区人民代表大会常务委员会办公室文件

贵人常办〔2015〕16号

关于转发市人大常委会办公室

《关于组织市人大代表向原选举单位报告
履职情况的通知》的通知

各驻区市人大代表小组：

现将市人大常委会办公室《关于组织市人大代表向原选举单位报告履职情况的通知》（池人常办〔2015〕12号）转发给你们，望认真贯彻落实好通知要求。现就组织驻区市人大代表向区人大常委会会议报告履职情况通知如下：
一、区人大常委会会议拟于今年第四季度听取部分驻区市人大代表履职情况的报告；
二、本年度每个驻区市人大代表小组安排1名市人大代表向区人大常委会会议口头报告履职情况，名单由组长与本小组代表协商确定后，于2015年8月底前报区人大常委会人选工委；

三、口头报告履职情况的代表请将履职报告于2015年9月底前发送至区人大常委会人选工委指定邮箱：673657016@qq.com。
附件：关于组织市人大代表向原选举单位报告履职情况的通知

池州市贵池区人大常委会办公室

2015年7月29日

报: 市人大常委会办公室、人选工委；
抄：区人大常委会组成人员，区人大常委会各工作机构、办事机构,各镇人大、街道人大工委。
池州市贵池区人大常委会办公室      2015年7月29日印发

（共印60份）
池州市人民代表大会常务委员会办公室文件

池人常办〔2015〕12号

关于组织市人大代表向

原选举单位报告履职情况的通知

各县、区人大常委会：

为密切池州市第三届人大代表(以下简称代表)与原选举单
位的联系，加强原选举单位对代表的监督，促进代表依法履职，
根据有关法律规定，结合我市实际，现就委托各县、区人大常委会组织市人大代表向原选举单位报告履职情况的有关事项通知如下：
    一、指导思想

    以党的十八大精神为指导，以宪法、代表法等法律法规为
依据，通过组织代表向原选举单位报告履职情况，切实增强代
表的责任意识、使命意识，促进代表自觉接受监督，依法履行
职责，从而推动我市代表工作不断深入发展，使代表在依法治
市、经济建设和各项社会事业发展中发挥更重要的作用。

    二、对象范围

    报告履职情况的对象为市三届人大代表。原则上每位代表
届内都要向原选举单位至少报告一次履职情况。

    三、时间安排

    从今年起，每年下半年由各县、区人大常委会根据实际情况安排若干名代表在县、区人大常委会会议上报告其履行代表职务的情况。

    四、报告形式

    代表报告履职情况分为书面报告和口头报告两种形式，以
口头报告为主。

    五、主要内容

    报告的内容主要是当选本届市人大代表以来执行代表职务

的情况，包括：

    (一)大会期间的工作情况，包括审议各项工作报告，审议、

表决各项决议、决定，参加各项选举活动，提出议案及建议、
批评和意见的情况；

    (二)闭会期间的活动情况，包括参加市人大常委会和原选

举单位组织的视察、执法检查、调研、集中学习、列席会议等
情况；

    (三)与原选举单位和人民群众联系，并听取和反映意见及
要求的情况；

    (四)执行代表职务中存在的不足及改进措施。

    六、主要程序
    组织代表报告履职情况的程序：

    (一)确定名单。县、区人大常委会人选工委经与代表协商，提出需书面或口头报告履职情况的代表名单及年度安排计划，经县、区人大常委会主任会议审议同意后，将听取代表履职报告列入常委会会议议程。在县、区人大常委会会议召开前30天，县、区人大常委会人选工委将开展代表履职报告活动的有关安排及要求，告知需作履职报告的代表，并将代表名单抄送市人大常委会人选工委。

    (二)编印履职报告。在县、区人大常委会会议召开前10天，

向代表收集书面履职报告，并统一编印。

    (三)报告履职情况。组织代表在县、区人大常委会会议上
口头报告自己履行代表职务的情况；安排书面报告的，县、区
人大常委会人选工委将履职报告印发与会人员。

    (四)发表意见和建议。代表口头报告后，县、区人大常委
会组成人员和县、区人大代表可以就代表所作履职报告发表意
见和建议。对书面报告的代表，县、区人大常委会组成人员和
县、区人大代表也可以发表意见和建议，由县、区人大常委会
人选工委整理后，反馈给该代表。
七、参会人员

    参加听取履职报告的人员：

    (一)代表所在的县、区人大常委会组成人员及部分县、区
人大代表；
(二)代表所在的代表小组组长。

    八、组织领导

    市人大常委会委托县、区人大常委会组织代表述职工作，
每批代表述职工作结束后的7日内，县、区人大常委会应及时
将代表履职情况报告及其他有关材料书面报送市人大常委会人

选工委备案。

    九、有关要求

    (一)提高认识，高度重视。开展市人大代表向原选举单位

报告履职情况活动，是一项严肃认真的工作，必须高度重视。
要以此为契机，不断增强代表的履职意识，发挥好代表的主体
作用。同时，进一步加强原选举单位和群众对代表工作的理解
和支持，努力营造关心、支持代表执行职务的良好氛围。

    (二)精心组织，确保实效。各县、区人大常委会要按照有
关规定，严格组织，注重效果。

    (三)总结提高，树立典型。通过组织代表向原选举单位报

告履职情况活动，在实践工作中不断总结完善。同时，及时发
现和掌握代表中的先进事迹，深入挖掘，总结提高，树立典型，
宣传推广，激发代表的履职积极性。

市人大常委会办公室

2015年7月20日
- 1 -